平成２２平成２２平成２２平成２２年第９年第９年第９年第９回教育委員会会議録回教育委員会会議録回教育委員会会議録回教育委員会会議録

                                                                       （要点筆記）

     開 催 日 平成２２年６月２９日（火）

     開催場所 名寄庁舎４階大会議室

     出席委員 委 員 長  梅  野    博

          委 員  志 水 貴 江

          委 員  松 田 潤 子

           委 員   中 尾 公 一

               教 育 長  藤  原    忠

     教育委員会事務局・その他機関の長等説明員

               教 育 部 長     鈴 木 邦 輝

               学 校 教 育 課 長   髙 橋 光 男

               参事（指導主事）  大久保 善 邦

               生 涯 学 習 課 長     粕 谷   茂

        智恵文公民館長    大 田 誠 一

               風連公民館長    廣 瀬 一 弘

               児 童 ｾﾝﾀｰ所 長   湯 浅 俊 春

        児童ｾﾝﾀｰ主幹   石 橋 由美子

               北国博物館長     奥 村 英 俊

               図 書 館 長     間 所   勝

        天 文 台 長   宮 下 正 人

               給 食 ｾﾝﾀｰ所 長     塩 田 昌 彦

               総 務 係 長   河 合 信 二

   傍 聴 人 なし

  開開開開    会会会会   午後３時00分

教育行政報告教育行政報告教育行政報告教育行政報告

① 教職員の服務規律に関する実態調査について

② 勤勉手当に関わる学校職員評価について

③ 宮崎県で発生した口蹄疫病について

④ 新学習指導要綱に基づく小学校の教科用図書について

  会務報告会務報告会務報告会務報告    教育部長から、前回の教育委員会議以降本日までの会務を報告。教育部長から、前回の教育委員会議以降本日までの会務を報告。教育部長から、前回の教育委員会議以降本日までの会務を報告。教育部長から、前回の教育委員会議以降本日までの会務を報告。

  協議事項協議事項協議事項協議事項

    議案第１号 名寄市立学校評議員の委嘱について

〔学校教育課長〕市内９学校で学校評議員を４～５名委嘱していますが、２年の任期が満了

し、新たに各学校長より推薦のあった評議員を委嘱しようとするものです。

      〔委 員 長〕意見はないか。

                   異議なく承認

議案第２号 なよろ市立天文台運営委員の委嘱について

〔天文台長〕なよろ市立天文台条例第12条に基づき、６名の運営委員を委嘱しようとするも

のです。尚、任期は平成22年４月１日から平成24年３月31日となっています。

      〔委 員 長〕意見はないか。

                   異議なく承認

    報告第１号 平成22年第２回市議会定例会における質問と答弁概要について

〔教育部長〕今回の定例会は、４月に行われた市長選挙後初めての議会ということで、市政

執行方針・教育行政執行方針の提案があったことから、代表質問４人、一般質問９人の質問

がありました。うち教育関係での質問は代表質問４人、一般質問５人の29件となっています。

 （詳細は省略）

      〔委 員 長〕意見はないか。

                   異議なく承認

  連絡事項等は省略連絡事項等は省略連絡事項等は省略連絡事項等は省略

  閉閉閉閉    会会会会                午後４午後４午後４午後４時時時時40404040分分分分